PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  30.10.2024                                                                                                              № 176
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                     от 30.08.2024 № 153 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2025 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                       от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2025 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 30.08.2024 № 153 (далее – План), следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 1.4.1 пункта 1.4 Плана дополнить пунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

	2
	Нежилое здание   40:26:000308:530
с земельным участком  40:26:000319:1991
	Калужская область,
г. Калуга,
ул. Баумана, д. 24
	Нежилое
	Объект культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Макаровых - Низяевых», нач. XIX в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 402211352740004

	3
	Нежилое здание   40:26:000105:537
с земельным участком  40:26:000105:697
	Калужская область,
г. Калуга,
пер. Аэропортовский,
д. 6
	Нежилое
	Не относится

	4
	Объект незавершенного строительства   40:26:000008:2767 с земельным участком  40:26:000008:2770
	Калужская область,
г. Калуга,
в районе
ул. Байконурской /
ул. Звездной
	Нежилое
	Не относится

1.2. В пункте 2 Плана слова «составят 11 120 059,85 руб.» заменить словами
«составят 15 222 951,83 руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                 Ю.Е. Моисеев